
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 06.05.2025               № I-51/295 

г. Шахтерск 

 

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ                                                   

Донецкой Народной Республики»  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 27.03.2025 № I – 49/276 «О почетных званиях и наградах 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» (с изменениями), Регламентом Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), рассмотрев протокол 

заседания комиссии по наградам муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики от 28.04.2025 № 1, 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За мужество и героизм при выполнении воинского долга по защите 

Отечества, совершение героических и мужественных поступков, направленных 

на защиту Отечества, жизни и здоровья людей, а также при исполнении 

служебного долга, ПРИСВОИТЬ почетное звание «Почетный гражданин 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» участникам специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 



 2 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеющим звание 

Героя Донецкой Народной Республики: 

Губченко Николаю Михайловичу; 

Зубкову Алексею Александровичу; 

Мироненко Сергею Васильевичу; 

Оприщенко Андрею Викторовичу. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.  

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

Председатель 

Шахтерского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики      О.В. Катанцева 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 

 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

